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Kære Klaus Mygind 
 
Tak for din henvendelse til Teknik‐ og Miljøforvaltningen fra den 27. januar 2021 om, hvorvidt udgifterne ved en 
fortsættelse af den midlertidige udeserveringsordning  ‐ i tre til seks måneder efter genåbningen og frem til 
restriktionerne er helt væk ‐ kan afholdes inden for Teknik‐ og Miljøforvaltningens ramme, samt hvad udgifterne 
forbundet med en fortsættelse i henholdsvis tre og seks måneder beløber sig til. Jeg besvarer dine spørgsmål, da 
udeservering vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen. 
 
Udgifterne forbundet med en fortsættelse af den midlertidige ordning vil ikke kunne afholdes inden for Teknik‐ og 
Miljøforvaltningens ramme. På baggrund af erfaringerne fra den midlertidige udeserveringsordning i perioden fra 
sommeren og frem til udgangen af 2020 har forvaltningen konstateret, at opgaven med tilladelser, klagehåndtering 
og tilsyn med udvidede udeserveringer i 2020 har været underfinansieret. Beregningerne af en fortsættelse af 
ordningen i 2021 beror derfor på de faktiske udgifter forbundet med opgaven. 
 
En forlængelse af udeserveringsordningen i hhv. tre og seks måneder vil medføre udgifter til sagsbehandling af 
tilladelser, klagehåndering og tilsyn med ordningen samt kompensation for det indtægtstab, der opstår, når 
parkeringspladser midlertidigt nedlægges. 
 
Udgifterne til forlængelse i seks måneder vil være 1,2 mio. kr. til sagsbehandling, 1,2 mio. kr. til tilsyn samt mindre 
indtægter på parkering på 4,7 mio. kr. Det forventes, at 450 parkeringspladser midlertidigt nedlægges i perioden 
med et gennemsnitligt indtægtstab pr. parkeringsplads på 10.511 kr. over de seks måneder. 
 
Udgifter til forlængelse i tre måneder er 0,8 mio. kr. til sagsbehandling, 0,8 mio. kr. til tilsyn samt mindre indtægter 
på parkering på 1,3 mio. kr. Det forventes, at 250 parkeringspladser midlertidigt nedlægges i perioden med et 
gennemsnitligt indtægtstab pr. plads på 5.256 kr. over de tre måneder.   
 
I beregningerne er det forudsat, at ressourcebehovet og efterspørgslen efter udeservering vil være størst i starten af 
perioden for udvidet udeservering ikke mindst, hvis ordningen igangsættes i forsommeren 2021, hvilket generelt er 
højsæson for udeserveringer. De forventede udgifter ved en ordning på 3 måneder er derfor procentvis højere end 
en ordning på 6 måneders udeservering.   
 
En midlertidige forlængelse af udvidet udeservering i 2021 med tilhørende administrationsgrundlag skal være 
behandlet politisk, inden ordningen kan træde i kraft. Hertil kommer, at der, inden forvaltningen kan begynde at 
give tilladelser til udvidet udeservering, skal ansættes yderligere sagsbehandlere og oplæres tilsynsmedarbejdere, 
hvilket først kan ske når bevillingen er godkendt i Borgerrepræsentationen.  
 
Der er ikke muligt for forvaltningen at vurdere, hvornår sundhedsmyndighederne vil skabe muligheder for, at byens 
restaurationer kan genåbne eller hvilke restriktioner, der kan følge med en genåbning, eller hvor længe 
restriktionerne vil vare. Derfor er det heller ikke muligt for forvaltningen at vurdere, hvilken periode det vil være 
meningsfuldt at have en midlertidig ordning for udvidet udeservering. Teknik‐ og Miljøforvaltningen anbefaler på 
den baggrund, at hvis der bevilliges midler til en forlængelse af den midlertidige ordning for udvidet udeservering i 
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2021, også samtidig tages stilling til en fast udløbsdato for ordningen i 2021, uagtet om der stadigvæk vil kunne 
være restriktioner for restaurationerne på udløbstidspunktet. Forvaltningen foreslår derfor, at en midlertidig 
ordning i 2021 bliver gyldig til og med den 31. oktober 2021. På det tidspunkt starter vinteren for alvor, og der vil 
være væsentligt færre brugere i udeserveringerne og lavere efterspørgsel fra restauranterne efter at have 
udeservering.  
 
Det er ressource‐ og omkostningstungt både for forvaltningen og for ansøgerne, når ordningen forlænges, da der 
skal ansøges og sagsbehandles på ny ved hver forlængelse af ordningen. Forvaltningen kan ikke blot forlænge 
tilladelserne givet tidligere, da der kan være kommet nye ansøgninger om brug af det samme vejareal, der kan være 
opstartet gravearbejde eller lignende eller sket fysiske forandringer i byrummet, som giver nye muligheder for at 
have udeservering på de arealer, der kan tages i brug i den midlertidige ordning for udvidet udeservering.     
 
Forventningen er, at genåbningen varsles fra Statsministeriet og sundhedsmyndighederne få dage inden, at 
restaurationerne igen må åbne op for gæster. Dette vil være en udfordring i forhold til implementeringen af en 
ordning for midlertidig udvidet udeservering. Hvis der er et politisk ønske om, at forvaltningen skal have igangsat 
sagsbehandlingen til fx en bestemt dato og/eller ved genåbningen af restaurationers mulighed for at have gæster, 
skal forvaltningen enten have ansat og oplært personale forinden, eller være klar til at omstille den daglige drift med 
øjeblikkelig varsel.  Det vil have den konsekvens, at den almindelige drift med sagsbehandling og tilsyn med andre 
tilladelser til fx udeservering, skilte, vareudstilling, gadesalg mv. bliver nedprioriteret i en periode.  
 
Forvaltningen vil derfor foretrække, at der også træffes politisk beslutning om en ikrafttrædelsesdato på ordningen 
for midlertidigt udvidet udeservering, der er fastsat uafhængigt af tidspunktet for genåbning. Dette skyldes, at 
forvaltningen derved kan få bedre tid til at forberede en ny midlertidig ordning for udeservering, så medarbejderne 
ikke skal åbne op for ansøgninger, sagsbehandle, koordinere med Københavns Politi og udstede tilladelser, samtidig 
med at de skal håndtere de praktiske udfordringer og besvare spørgsmål fra restauranterne i forbindelse med en 
genåbning, der varsles kort tid inden den træder i kraft.  
 
Til din orientering kan jeg oplyse, at forvaltningen er i gang med at forberede et budgetnotat til overførselssagen 
2020/2021. Heri forslås en forlængelse af den midlertidige ordning for udvidet udeservering til perioden 1. maj og til 
og med 31. oktober 2020. 
 
Jeg håber, at du hermed har fået svar på dine spørgsmål. 
 
Med venlig hilsen  

Hans Christian Karsten 

Vicedirektør 

Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndighed 
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